
事業名：事業全体　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：　　円）
科目 当年度 前年度 増減

 Ⅰ資産の部
     流動資産
              現金預金 66,875,460 85,954,616 -19,079,156
                  大会現金 2,344 -2,344
                  普通預金 66,875,460 60,184,288 6,691,172
                  郵振研修 1,524,831 -1,524,831
                  ４０周年通帳 4,126,435 -4,126,435
                  大会通帳 20,116,718 -20,116,718
              未収会費 11,031,150 10,561,000 470,150
              未収金 301,450 4,060,000 -3,758,550
              前渡金 2,000,000 2,000,000
         流動資産合計 80,208,060 102,575,616 -22,367,556
     固定資産
         基本財産
              法人設立基金 3,000,000 3,000,000
              振興積立金 16,720,206 16,720,206
         基本財産合計 19,720,206 19,720,206 0
         特定資産
              山口寄付金 1,494,537 2,000,000 -505,463
              上原寄付金 50,000,000 50,000,000
              国際学会積立金 19,770,233 18,770,233 1,000,000
              認定事業ＩＴ化積立金 10,568,231 10,568,231
              ガイドライン等積立金 7,711,421 7,711,421
         特定資産合計 89,544,422 31,338,464 58,205,958
         その他固定資産
              什器備品 2 2
              ５０周年積立金 3,818,928 1,000,000 2,818,928
         その他固定資産合計 3,818,930 1,000,002 2,818,928
         固定資産合計 113,083,558 52,058,672 61,024,886
         資産合計 193,291,618 154,634,288 38,657,330
 Ⅱ負債の部
     流動負債
              未払金 222,701 22,706,723 -22,484,022
              前受金 460,000 525,850 -65,850
              預り金 5,685 28,425 -22,740
              未払消費税等 471,000 393,000 78,000
              未払法人税等 182,100 199,100 -17,000
         流動負債合計 1,341,486 23,853,098 -22,511,612
         負債合計 1,341,486 23,853,098 -22,511,612
 Ⅲ正味財産の部
     指定正味財産
              寄付金 51,494,390 2,000,000 49,494,390
              指定寄付受取利息 147 147
         指定正味財産合計 51,494,537 2,000,000 49,494,537
              （うち特定資産への充当額） (51,494,537) (2,000,000) (49,494,537)
     一般正味財産 140,455,595 128,781,190 11,674,405
              （うち基本財産への充当額） (19,720,206) (19,720,206)
              （うち特定資産への充当額） (38,049,885) (29,338,464) (8,711,421)
         正味財産合計 191,950,132 130,781,190 61,168,942
         負債及び正味財産合計 193,291,618 154,634,288 38,657,330

 貸借対照表 
令和  6 年 12 月 31 日現在（決算）

法人名：公益法人社団　日本障害者歯科学会　　　　



法人名：公益法人社団　日本障害者歯科学会　　　　 （単位：　　円）
科目 公益目的事業 収益事業 共益事業 法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ資産の部
     流動資産
            現金預金 9,460,829 2,554,516 0 54,860,115 0 66,875,460
            未収会費 5,515,575 5,515,575 11,031,150
            未収金 301,450 301,450
            前渡金 2,000,000 2,000,000
        流動資産合計 17,277,854 2,554,516 0 60,375,690 0 80,208,060
     固定資産
        基本財産
            法人設立基金 3,000,000 3,000,000
            振興積立金 16,720,206 16,720,206
        基本財産合計 19,720,206 0 0 0 0 19,720,206
        特定資産
            山口寄付金 1,494,537 1,494,537
            上原寄付金 50,000,000 50,000,000
            国際学会積立金 19,770,233 19,770,233
            認定事業ＩＴ化積立金 10,568,231 10,568,231
            ガイドライン等積立金 7,711,421 7,711,421
        特定資産合計 89,544,422 0 0 0 0 89,544,422
        その他固定資産
            什器備品 2 2
            ５０周年積立金 3,818,928 3,818,928
        その他固定資産合計 3,818,930 0 0 0 0 3,818,930
        固定資産合計 113,083,558 0 0 0 0 113,083,558
        資産合計 130,361,412 2,554,516 0 60,375,690 0 193,291,618
Ⅱ負債の部
     流動負債
            未払金 200,371 22,330 222,701
            前受金 230,000 230,000 460,000
            預り金 5,103 582 5,685
            未払消費税等 396,300 32,800 41,900 471,000
            未払法人税等 182,100 182,100
        流動負債合計 831,774 214,900 0 294,812 0 1,341,486
        負債合計 831,774 214,900 0 294,812 0 1,341,486
Ⅲ正味財産の部
     指定正味財産
            寄付金 51,494,390 51,494,390
            指定寄付受取利息 147 147
        指定正味財産合計 51,494,537 0 0 0 0 51,494,537
     一般正味財産 78,035,101 2,339,616 0 60,080,878 0 140,455,595
        正味財産合計 129,529,638 2,339,616 0 60,080,878 0 191,950,132
        負債及び正味財産合計 130,361,412 2,554,516 0 60,375,690 0 193,291,618

 貸借対照表内訳表 
令和  6 年 12 月 31 日現在（決算）


